平成28年２月10日

各  位

                           会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小原  好一

                           （コード番号１８２４ 東証第一部）

                           問合せ先 経営管理本部財務部長 田 原  悟

                           （ＴＥＬ ０３－５２７６－５１５６）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年５月13日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり修

正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

（２）平成28年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

（３）修正の理由

連結業績予想につきましては、個別業績が当初予想を大幅に上回る見込みであり、また、一

部連結子会社および持分法適用関連会社の業績も順調に推移していることから、前回予想に比

べて営業利益は60億円、経常利益は70億円、親会社株主に帰属する当期純利益は55億円増加す

る見込みであります。

個別業績予想につきましては、工事の進捗が想定を上回ったことにより、売上高は前回予想

に比べて360億円増加する見込みであります。営業利益につきましては、売上高の増加に加え、

国内工事の完成工事利益率が向上したことにより、前回予想に比べて55億円、また、金融収支

の改善に伴い経常利益は63億円、当期純利益は50億円増加する見込みであります。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成27年５月13日発表）

百万円

390,000

百万円

10,000

百万円

13,000

百万円

10,000

円 銭

56 41

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 425,000 16,000 20,000 15,500 87 44

増  減  額（Ｂ－Ａ） 35,000 6,000 7,000 5,500 －

増  減  率 （ ％ ） 9.0 60.0 53.8 55.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
405,376 10,978 15,277 13,603  76 74

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成27年５月13日発表）

百万円

324,000

百万円

  8,500

百万円

8,700

百万円

7,000

円 銭

37 82

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 360,000 14,000 15,000 12,000 64 83

増  減  額（Ｂ－Ａ） 36,000 5,500 6,300 5,000 －

増  減  率 （ ％ ） 11.1 64.7 72.4 71.4 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
331,259 8,179 9,269 7,280 39 33

２．配当予想の修正について

  （１）修正の内容

  （２）修正の理由

      当社の配当政策は、株主の皆様に長期的な安定配当を維持するとともに、将来の事業展開に

備えるための内部留保の充実に努め、業績動向なども勘案の上、利益配分を行うことを基本方

針としております。

平成28年３月期の期末配当予想につきましては、今回修正の業績予想および今後の事業展開

等を総合的に勘案し、前回予想から１株当たり２円増配の11円といたします。

      なお、本件につきましては、平成28年６月下旬開催予定の第71回定時株主総会に付議する予

定であります。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績等は今後の様々な

要因により異なる場合があります。

以 上

 年間配当金

第2四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

（平成27年５月13日発表）

円 銭

－

円 銭

9 00

円 銭

9 00

今 回 修 正 予 想 － 11 00 11 00

当 期 実 績 － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
－ 9 00 9 00